
Sestavil Dne Schváleno

Lukáš Pavliš, František Šauer 13.2.2019 15.2.2019

Výroční  zpráva  je  zpracována  za období  počínající  dnem 1.  ledna  2018  a  končící  dnem 31. prosince  2018
na základě vyhodnocení činnosti TJ Sokol Němčice a byla schválena Valnou hromadou TJ Sokol Němčice, z.s.
konané dne 15. 2. 2019 od 1800 v salonku Kulturního domu Němčice.

TJ Sokol Němčice z.s.
Výroční zpráva

2018



1. Identifikační a kontaktní údaje
Název: TJ Sokol Němčice, z.s.

Sídlo: Němčice 107, 561 18 Němčice

IČ: 15030903

Právní forma: spolek 

Spisová značka: L373 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Bankovní účet: 29235591/0100 vedený u Komerční banky a.s.

Datová schránka: dxnuvk4

WWW stránky: sokolnemcice.webnode.cz

TJ Sokol Němčice, z.s.  



2. Hlavní a vedlejší činnost
Spolek  má  svoji  hlavní  činnost  vymezenou  svými  stanovami.  Ve  sledovaném  období  realizoval  veškerou
deklarovanou hlavní spolkovou činnost, zejména:

Provozováním sportu a obdobnou činností v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných soutěží. Tuto
činnost organizoval a vytvářel pro ni materiální a tréninkové podmínky.

Vytvářením možností užívání sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména mládeže.

Provozováním a údržbou užívaných sportovních zařízení.

Vedením  svých  členů  a  ostatních  zájemců  o  sport  k  dodržování  základních  sportovních,  etických,
estetických a mravních pravidel.

Spoluprací  s  orgány státní  správy a  samosprávy  a  ostatními  sportovními  organizacemi  i  jednotlivci  za
účelem hájení zájmů svých členů,

Zajišťováním vzdělávání a školení členů v oblasti sportu.

Napomáháním rozvoji veřejného života a kultury, zejména formou veřejně prospěšné činnosti.

Za účelem financování  hlavní  činnosti  provozoval  Spolek také vedlejší  činnost.  Ve sledovaném období měl
Spolek  příjmy  z reklamních  plnění  vůči  partnerům,  z pronájmu  užívaných  sportovních  zařízení  a  prodeje
občerstvení při sportovních akcích.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



3. Struktura
Spolek organizačně zahrnuje oddíly fotbalu,  volnočasového a rekreačního sportu, stolního tenisu a šachů.
Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti a v zájmu Spolku
jako celku.

Nejvyšším orgánem Spolku je valná hromada

Statutárním orgánem Spolku je: Lukáš Pavliš – předseda

Výkonným orgánem Spolku je výkonný výbor. Členy výkonného výboru jsou:

Lukáš Pavliš – předseda,

Jan Stránský – hospodář,

ing. Josef Racek – předseda oddílu šachu,

ing. František Šauer – předseda fotbalového oddílu,

Ivan Škeřík - předseda oddílu stolního tenisu,

Martin Mikl,

Dana Urbánková.

Kontrolním orgánem Spolku je kontrolní komise. Členy Kontrolní komise jsou:

Milena Jilgová - předseda revizní komise,

Vítězslav Stránský,

Josef Pokorný st.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



4. Členská základna
Spolek evidoval na konci sledovaného období 178 členů v následující struktuře: 

Děti
(do 15 let)

Mládež
(od 15 do 18 let)

Dospělí
(nad 18 let)

Oddíl fotbalu 53 14 33
Oddíl volnočasového
a rekreačního sportu 39 0 17

Oddíl šachů 0 0 11

Oddíl stolního tenisu 2 1 8

CELKEM 94 15 69

TJ Sokol Němčice, z.s.  



5. Hospodaření
Spolek  v průběhu  roku  financoval  svoji  činnost  zejména  z členských  příspěvků,  dotací  z rozpočtů  místní
samosprávy,  dotací  z  rozpočtu  MŠMT,  příspěvků  od  sportovních  organizací,  příspěvků  sponzorů  spolku  a
z provozu užívaných sportovních zařízení. 

Spolek  ve  sledovaném  období  dosáhl  výsledku  hospodaření +33.797  Kč  a vykazuje  dostatek  finančních
prostředků  pro  realizaci  své  hlavní  činnosti  v následujícím  období.  Podrobnější  informace  o  hospodaření
organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách této výroční zprávy:

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 2 – Rozvaha 

TJ Sokol Němčice, z.s.  



6. Činnost spolku

Olympijská cirkusiáda
Letos  jsme  se sešli  na němčickém  hřišti  k osmému  tradičnímu  sportovnímu  dni,  tentokrát  pod  názvem
Olympijská cirkusiáda. Ve věkových kategoriích 4 roky až pátá třída se soutěžilo 54 účastníků v disciplínách:
medvěd na koloběžce,  úprk před krokodýlem,  lachtani  v bazénku, hod na medvěda,  Ivanovy kostky,  skákání
v pytli, provazochodec, skok do šapitó, opičí dráha a maraton. Součástí programu byl zápas obou přípravek, ve
kterém si děti zahrály proti rodičům. První tři místa byla ohodnocena medailí a věcnou cenou, všichni zúčastnění
pak dostali nafukovací balonky, svítící náramky a lízátka.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Počasí,  vydrželo
celý den skvělé.
Mezi  disciplína-
mi se děti mohly
občerstvit  slad-
kostmi  od  Ivety
Tkadlečkové  a
Jany  Marous-
kové.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Malíčci
Pod  vedením  Jany  Marouskové  a  Jitky
Markové se koncem roku 2018 připravovalo
a od ledna 2019 rozběhlo pravidelné cvičení
nejmenších  dětí  -  Malíčci.  Jedná  se  o
věkovou skupinu 1-3 roky, která tak plynule
navazuje  na  cvičení  MŠ  3-6  let.  Tito
nejmenší členové TJ se scházejí každé úterý
dopoledne v prostorách zasedací místnosti v
kabinách  sportovního  areálu.  Vzhledem
k prostoru je kapacita omezena na 10 dětí a
10 rodičů, což je i optimální stav vzhledem
k možnostem  soustředění  této  věkové
kategorie. 

Cvičení se zaměřuje zejména na rozvoj hrubé
a  jemné  motoriky,  koordinaci  základních

pohybů a vnímání rytmu. Dvouhodinová aktivita je doplněna o rozvoj vjemů, jako je vnímání tvarů a barev,
spolupráci  a  respektování  vztahů dítě-dítě,  dítě-rodič,  dítě-vedoucí cvičení.  Do pohybu jsou dále zařazovány
prvky básniček, soutěživé úkoly, cvičení se stuhami, balóny, kruhy a dalšími pomůckami. K aktivitám patří i část
výtvarně-kreativní, kde děti tvoří a pracují s různými materiály, kde si rozvíjejí motoriku zábavnou formou. Děti
mají svého maskota Méďu Malíčka, který je doprovází celým programem cvičení.

Tento  oddíl  zapadá  do  dlouhodobé  strategie  TJ  a  práce  s mládeží.  Velké  poděkování  vedoucím  za  nápad,
trpělivost a práci na přípravě otevření tohoto programu, který sbližuje nejenom naše děti.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Mateřská školka
Tento  oddíl  funguje  bez
přerušení  celých  9  let  od
založení  práce  s mládeží.
V současné  době  pod  vedením
Ivety  Tkadlečkové  a  Jany
Marouskové. Přes zimu chodíme
pondělky  do  tělocvičny  ZŠ,  za
pěkné  počasí  využíváme
sportovní areál. 

Na počátku roku 2018 docházelo
9 dětí,  na konci  roku máme již
15 členů. Nový školní rok jsme
začali  zcela jinak.  První  hodiny
jsme  vedli  otevřenou  formou  a
pozvali i rodiče, kteří tak mohli shlédnout, jak s dětmi pracujeme. Dokoupili jsme řadu nových pomůcek, jako
koordinační bossu, barevný padák, mobilní síť a tunel. 

V práci s touto věkovou skupinou jsme se začali zaměřovat na motivaci dětí metodický přístup k složení cvičení.
Začínáme zahřátím, pokračujeme hrou a cvičením, končíme protažením. Právě závěrečná část protažení formou
jógy je pro děti velmi zábavná. 

Cílem cvičení je, aby děti pohyb bavil, aby z něho měly radost a aby se navzájem podporovaly jako tým.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Přehazovaná
Přehazovaná – cvičení  Dany Urbánkové má své místo  v  obci  s  volejbalovou tradicí.  Míčové  hry a  obecné
pohybové návyky s prvky koordinace jsou skvělým zpestřením pro nevýkonnostní sport a zábavu.

Věková hranice pro toto cvičení končí 5. třídou.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Oddíl fotbalu
Po 8 letech vedení dětí  k obecnému sportu a 5 letech práce s fotbalovou mládeží,  v létě překračujeme další
milník. Poslední takový okamžik se odehrál na podzim 2016, kdy jsme historicky založili mladší žáky a tím
rozšířili mládežnické 3. družstvo fotbalu. Samozřejmě plus cvičení MŠ a přehazované. Za dva roky udržování
přípravek a odehrání sezony U15 (mladší  + starší  žáci)  na SY okrese se snažíme zdolat  další  stupínek.  Od
příštího podzimu přihlašujeme čtyři fotbalová družstva!

    • U9 Mladší přípravka (2010 a mladší)

    • U11 Starší přípravka (2008-2009)

    • U13 Mladší žáci (2007) – souklubí s týmem Rybníka

    • U15 Starší žáci (2004-2006)

Po trávníku nám běhá necelá šedesátka dětí se špunty na podrážkách, což je téměř dvojnásobek proti okolním
vesnickým  klubům.  Provozování  jakéhokoli  sportovního  klubu  je  nekonečný  koloběh  zajišťování  zdrojů  -
lidských,  finančních  a  časových.  Financování  máme díky  spolupráci  s MŠMT a  Obecním úřadem Němčice
zajištěno relativně dobře.  Nejužším místem jsou pro klub zdroje  trenérské.  Počet  schopných lidí,  ochotných
věnovat  se  pravidelně  a  pokud  možno  dlouhodobě,  sportovní  činnosti  mládeže  je  poměrně  omezen.
V dlouhodobém horizontu pracujeme i s myšlenkou angažování jednoho poloprofesionálního trenéra. 

Stejně jako přichází noví hráči, dochází i k odchodu těch nejstarších, s kterými jsme začínali. Letos jde o dva
hráče ročníku 2003, kteří se posouvají do dorostu a budou hrát divizní soutěž v klubu České Třebové. Přejeme
klukům hodně zdaru, spousta fotbalového štěstíčka, pevné zdraví a hlavně se těšíme, až je za pár let uvidíme na
němčickém trávníku.  

Součástí každého fungujícího klubu je vize a strategie, od kterých se odvíjejí následné aktivity - nábory, otevírání
nových oddílů, nákup vybavení, plán tréninků, turnajů a zápasů a dalších aktivit.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Za rok 2018 odvedli trenéři 2.028 hodin tréninků, k přípravným a soutěžním utkáním jsme najezdili 6.057 km.
Bez těchto lidí by v Němčicích nebyla nabídka sportu pro děti na tak vysoké úrovni, jaké je. 

Jmenovitě se jedná o Ivetu Tkadlečkovou a Janu Marouskovou (MŠ), Danu Urbánkovou (přehazovaná), Milana
Kopeckého,  Vaclava  Chocholu  a  Ivana  Škeříka  (stolní  tenis),  Lukáše  Pavliše  a  Vojtěcha  Stráníka  (mladší
přípravka), Tomáše Mikla a Vladimíra Pavliše (starší přípravka), Lukáše Pávka a Jiřího Pecháčka (mladší žáci),
Petra Vytlačila, Jiřího Berana a Davida Kulhavého (starší žáci). 

TJ Sokol Němčice, z.s.  



TJ Sokol Němčice, z.s.  



U9 - Mladší přípravka
Už v zimě 2017 jsme byli  nuceni  pro  velký
zájem zdvojovat  tréninky  v tělocvičně,  takže
jsme  půl  roku  měli  na starosti  ne  jednu,  ale
dvě skupiny -  celkem 21dětí.  Trenérské duo
Lukáš  Pavliš  a  Tomáš  Mikl  doplnil  nový
trenér - Jirka Beran. 

V  jarní  polovině  sezóny  2017/2018  jsme
odehráli 13 turnajů (34 zápasů). Celkem jsme
čtyřikrát zvítězili a třikrát jsme byli druzí. 

Do podzimní  části  sezóny  2018/2019  přešlo
5 hráčů  do kategorie  U11.  V soutěži  U9
zůstalo  13  hráčů.  V soutěži  jsme  odehráli  6
turnajů (20 zápasů), kde jsme obsadili po dvou

druhých, třetích a čtvrtých místech. 

Za poslední 2 roky směřujeme tuto kategorii trochu jinou cestou, než bývá na venkovských klubech obvyklé.
Tato věková skupina má za cíl najít vztah k fotbalu, zvládnout základní koordinaci s míčem a nebát se přejít přes
hráče.  Přihrávky a přehled na hřišti  je  čeká ve vyšších  kategoriích.  Bez ohledu na to,  že nemáme tak dobré
výsledky, jaké bychom mohli mít, je to investice do budoucna, která přinese výsledky až za několik let.

Součástí přístupu je pozitivní přístup k dětem, respektování základních herních pravidel a neustálé točení dětí
na brankářském postu. 

Na jaro  2019  budeme  připravovat  nábor  nových  dětí  pro  zajištění  věkové  návaznosti  a  naplněnosti  všech
kategorií na sezonu 2019/2020.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



U11 - Starší přípravka
Tým U11 v současné době tvoří 14 hráčů, z toho 3 děvčata. 

Podzimní část sezóny jsme zahájili v druhé polovině prázdnin fotbalovým kempem, poté následovalo celkem 17
tréninků a 7 turnajů. Na trénincích se nás v průměru scházelo 10, na turnaje 11 hráčů. Když hrozilo, že nás bude
méně, vypomohl Matěj Pecháček z mladších žáků, který věkově spadá do starší přípravky, nebo Laďas Beran
z mladší přípravky. Ze sedmi turnajů jsme 4 vyhráli, dvakrát jsme byli třetí a jednou druzí. Všichni hráči zaslouží
pochvalu a uznání za přístup jak k tréninkům, tak i k turnajům. 

TJ Sokol Němčice, z.s.  



U13 - Mladší žáci
Tato  věková  kategorie  hraje  tuto  sezonu  v souklubí  Rybník/Němčice.  Našich  5  hráčů,  kteří  přestoupili
z přípravek do žákovské kategorie se tak rozkoukávají a sbírají zkušenosti v okresních soutěžích. Oddíl je veden
Lukášem Pávkem a Jiřím Pecháčkem, kteří tak zajišťují koordinaci v souklubí a pomáhají s tréninky a vedením
zápasů.

Za zmínku stojí  „postaršení“ talentovaného hráče Matěje Pecháčka (2008), který se probojoval do nominace
výběrů  OFS  Svitavy  a  v krajském  kole  pomohl  vybojovat  vítězství  svitavského  týmu.  Skvělá  příležitost
k motivaci ostatních hráčů a trenérů.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



U15 - Starší žáci
Trenéři : Petr Vytlačil, Jirka Beran a David Kulhavý.

Ve 3 ročnících 2006 až 2004 máme celkem 17 hráčů a jednoho hráče na hostování v Litomyšli. V podzimní části
soutěže tým odehrál 9 zápasů. 

I v této kategorii máme talentovanou hráčku. Je jí Kristýna Mikulecká, která částečně trénuje v dívčím klubu v
Pardubicích.  I  ona prošla sítem velké konkurence a byla nominována na přípravný výběrový kemp družstva
dívek (ročníků 2005-2006) Pardubického KFS pro Letní olympiádu dětí a mládeže 2019 v Libereckém kraji.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Muži
Průběh  sezóny  2017/2018  u  družstva  mužů  byl  značně  složitý,  celkově  velmi  nepovedený.  Po odchodech
několika hráčů zpět do České Třebové, nebo ukončení činnosti  se vedly debaty o tom zda vůbec přihlašovat
družstvo  mužů  do soutěže.  Po doplnění  kádru  na  poslední  chvíli  jsme  družstvo  nakonec  na  poslední  chvíli
přihlásili a bez přípravy naskočili do mistrovských zápasů. Po podzimní části, kdy jsme získali pouhé 3 body a
byli beznadějně poslední. 

Během zimní přestávky tým opustilo 11 hráčů. Po tomto zásahu do družstva reálné hrozilo, že budeme muset
ze soutěže odstoupit. Nakonec se podařilo sehnat 11 nových hráčů, ale hlavním cílem bylo už pouze důstojné
dohrání soutěže bez ostudy a kontumovaných výsledků. Cíl dohrát důstojně sezónu se nakonec podařil.

Logickým důsledkem této situace je nepřihlášení družstva mužů do sezóny 2018/2019. Momentálně jsou v kádru
pouze dva stabilní hráči z Němčic, takže nezbývá, než poctivě budovat základ budoucího družstva zdola, od
mládežnických kategorií. Bude to běh na dlouhou trať, ale v současné situaci vesnického fotbalu se bez základu
mužstva složeného z místních hráčů prostě hrát nedá.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Oddíl šachů
S novým rokem začala i jarní část šachové sezóny 2017/18. Sice jsme nezvítězili a opět se nám podařilo naše
soupeře potrápit. V konečné tabulce (při stejném bodovém zisku rozhodovalo skóre a počet vyhraných partií)
jsme obsadili krásné druhé místo.

I v podzimní části sezóny 2018/19 nám štěstí přeje a po třech vítězstvích vedeme průběžnou tabulku. Je třeba
neusínat na vavřínech, protože slabší chvilky určitě přijdou. Nevadí, když někdy zaváháme tak si třeba chuť
spravíme hned v následujícím zápase. Šachy nás hlavně baví a proto je rádi hrajeme.

TJ Sokol Němčice, z.s.  



Oddíl stolního tenisu
Družstvo mužů odehrálo regionální přebor na Svitavsku  ve složení: Beneš Pavel, Crha Jan, Kučera Aleš, Kučera
Tomáš, Lopaur Zdeněk, Škeřík Jiří a Vilhelm Václav. Po třech vítězstvích a jedné remíze z 22 utkání, se umístili
na 11. místě z 12-ti účastníků. Ač to dle soupisky vypadá, že hráčů je v týmu dost, tak skutečnost byla jiná. K
utkání jsou třeba minimálně čtyři hráči. K některým zápasům se nepodařilo dát dohromady ani to a tak se některé
zápasy kontumovaly, nebo náš tým nastoupil do utkání ve třech a to automaticky znamenalo vstup do zápasu s
mankem 4:0. Hrací systém je takový, že vyhraje tým, který dříve dosáhne desátého vítězství.

Poděkování patří Jiřímu Škeříkovi a Janu Crhovi, kteří jako jediní byli ochotni nastoupit ke každému zápasu.
Dva stálí hráči je opravdu málo a tak, bohužel, přišlo rozhodnutí  tým do dalšího ročníku již nepřihlásit. Soutěž
se tu hrála nepřetržitě 10 sezon.

To ale neznamená, že by stolní tenis v Němčicích nebyl
aktivní.  Již  cca 20 let  se účastníme v různých týmech
podnikové ligy  v  Litomyšli,  poslední  dvě  sezóny jako
tým TJ Sokol Němčice. Loňský ročník tým ve složení
Petra Jasanská, Jan Crha, Jan Škeřík a Jiří Škeřík soutěž
vyhrál. V probíhající sezóně je družstvo v sestavě  Petra
Jasanská,  Milan  Rössler,  Jan  Škeřík  a  Jiří  Škeřík  na
průběžně čtvrtém místě z deseti týmů.

Další naší aktivitou je pořádání Vánočního turnaje, jehož
tradice začala zhruba před 40 lety. Letos byl turnaj opět
vypsán pouze pro místní a jejich známé a zúčastnilo se
ho 21 hráčů. Někteří z nich poprvé, ale přišli i veteráni s
více  než  20 účastmi.  V posledních  letech  preferujeme
hrací systém, při kterém všichni zúčastnění dohrávají až

TJ Sokol Němčice, z.s.  



o konečné umístění. To v praxi znamená, že při prohře v pavouku poražený postupuje do jeho spodní části. Zde
se   setkávají  výkonnostně  rovnocenní  soupeři  a  odehrávají  ty  nejvyrovnanější  zápasy.  Vítěz  i  poslední  tak
odehrají  v podstatě stejný počet zápasů. 

Turnaj již potřetí vyhrála Petra Jasanská a tím získala natrvalo putovní pohár, se jmény osmi různých vítězů. 

TJ Sokol Němčice, z.s.  



7. Za finanční a materiální podporu děkujeme

Obecní úřad Němčice














	Výroční zpráva
	TJ Sokol Němčice z.s.
	za rok 2016
	Výroční zpráva
	TJ Sokol Němčice z.s.
	za rok 2018
	1. Identifikační a kontaktní údaje
	2. Hlavní a vedlejší činnost
	3. Struktura
	4. Členská základna
	Oddíl fotbalu

	5. Hospodaření
	6. Činnost spolku
	Olympijská cirkusiáda
	Malíčci
	Mateřská školka
	Přehazovaná
	Přehazovaná – cvičení Dany Urbánkové má své místo v obci s volejbalovou tradicí. Míčové hry a obecné pohybové návyky s prvky koordinace jsou skvělým zpestřením pro nevýkonnostní sport a zábavu.
	Věková hranice pro toto cvičení končí 5. třídou.
	Oddíl fotbalu
	U9 - Mladší přípravka
	U11 - Starší přípravka
	U13 - Mladší žáci
	U15 - Starší žáci
	Muži
	Oddíl šachů
	Oddíl stolního tenisu

	7. Za finanční a materiální podporu děkujeme

